
161
DOM/ES - Edição Nº2.687

terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Tania Mara Ottoni 11,75 1º lugar

RESULTADO DA ANÁLISE DO PLANO DE AÇÃO:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Tânia Mara Ottoni 48,0 1º lugar

RESULTADO DA ENTREVISTA:

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Tânia Mara Ottoni 30,0 1º lugar

NOTA: Não houve impetração de recursos referentes 
aos resultados da análise de currículo, plano de ação 
e da entrevista, portanto, segue o resultado final.

RESULTADO FINAL:

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Tânia Mara Ottoni 89.75 1º lugar

Convocamos a candidata aprovada em 1º lugar 
no Processo Seletivo para para Professor Municipal 
Formador do Pacto pela Aprendizagem no Espírito 
Santo-PAES, do município de Viana/ES, Tânia Mara 
Ottoni, para assumir as ações do referido programa 
a partir da data prevista pela SEDU, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação, situada à rua 
Aspásia Varejão, s/n- Centro,

Angela Merícia Cavati Secretaria Municipal de 
Educação Portaria Nº 0375/2023

Protocolo 1475051

Convocação

14º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 
Habilitados, seguindo classificação e modalidades 
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, 
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da 
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU 

CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

22/01/2025 P R O F E S S O R 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA III 
- ENSINO 
F U N D A M E N TA L 
ANOS FINAIS (PEB 
III) GEOGRAFIA

8:00 ÀS 11:00HS 01º AO 40º

22/01/2025 P R O F E S S O R 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA III 
- ENSINO 
FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS 
(PEB III) 
CIÊNCIAS

13:00 ÀS 17:00HS 01º AO 40º

Protocolo 1475046

Portaria

PORTARIA Nº 0031/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica 
do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do Art. 
55, alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro 
de 2001, a servidora KARLA CRISTINA GOMES 
DE LANDES CYPRESTE, matrícula funcional nº 
035088-01, do cargo em comissão de Gerente 
Executivo, Padrão PC-T1, na Secretaria Municipal de 
Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de 
janeiro de 2025.

Viana/ES, 20 de janeiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1475040

PORTARIA Nº 0032/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 
previstas no artigo 61, Inciso II, alínea “c” da Lei 
Orgânica deste Município e, considerando os fatos 
narrados no processo administrativo n.º 18519/2024, 
que sugeriu abertura de Processo Administrativo 
Disciplinar,

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Procedimento 
Administrativo Disciplinar designada pela Portaria 
nº 1069/2024 para concluir as atividades referentes 
aos fatos constantes do processo acima mencionado, 
convalidando-se todos os atos praticados a partir da 


